Made
in
Germany
Präzisions-Spannhülsen-Aufnahmen FPC
High Precision Collet Holders FPC
2
Präzisions-Spannhülsen-Aufnahmen FPC · High Precision Collet Holders FPC
3

14
Präzisions-Spannhülsen-Aufnahmen FPC · High Precision Collet Holders FPC
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6498.302008
-  Steilkegelschaft ähnlich DIN ISO 7388-2
(vormals JIS B 6339 / MAS 403 BT)
-  Kegel- und Plananlage
für höchste Steifi gkeit
-    Kegel in Qualität AT3
-  Rundlaufabweichung ≤ 3 µm
bei Auskraglänge 3 x D
-   Feingewuchtet
-  Innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  ISO taper shank similar DIN ISO 7388-2
(formerly JIS B 6339 / MAS 403 BT)
-  Cone and face contact
for highest rigidity
-   Taper quality AT3
-   Concentricity ≤ 3 µm
at projection length of 3 x dia.
-  Fine balanced
-  Internal coolant supply
BT-P
FPC ≤3µm
AT3
G2,5
20000min-1
BT-P30
mit Feinwuchtbohrungen
with fi ne balancing holes
Bestell-Code  · Order code 6498 6498F
Größe
Size
ø D 2 Design ø d 1 ø d 2 ø d 3 l 1 l 2 l 3 l 4 l 5 l A Dimens.-
Code
FPC 20  2 - 20 A 40 53 53 20 31 43 56 59 81 .302008 V V
BT-P40
mit Feinwuchtbohrungen
with fi ne balancing holes
Bestell-Code  · Order code 6498 6498F
Größe
Size
ø D 2 Design ø d 1 ø d 2 ø d 3 l 1 l 2 l 3 l 4 l 5 l A Dimens.-
Code
FPC 20  2 - 20 B 40 63 – 18 38 – – 43  69 .402006 V V
FPC 20  2 - 20 B 40 63 – 48 68 – – 93 119 .402011 V V
BT-P50
Bestell-Code  · Order code 6498
Größe
Size
ø D 2 Design ø d 1 ø d 2 ø d 3 l 1 l 2 l 3 l 4 l 5 l A Dimens.-
Code
FPC 20  2 - 20 B 40 63 – 18 38 – – 43  80 .502008 V
FPC 20  2 - 20 B 40 63 – 48 68 – – 93 130 .502013 V
 Spannhülsen FPC und Zubehör siehe Seite 18-23,
bitte extra bestellen
 Anzugsbolzen auf Anfrage lieferbar
    Collets FPC and accessories see page 18-23,
please order separately
    Pull studs on request
lA
l2
l3
l4
l5
l1
ø
D 2
ø
d 1

Zubehör
Accessories
Bestell-Beispiel  · Ordering example: 6495.14100A
25
FMC-Spannhülsen · FMC Collets
-  Standard-Ausführung für
Kühlschmierstoff-Zufuhr über
die Schlitze der Spannhülse
-    Dichtende Ausführung für Werkzeuge
mit innerer Kühlschmierstoff-Zufuhr
-  Standard version for
coolant supply via slots
in the collet
-   Sealed version for tools with
internal coolant supply
FMC
Ausführung  · Version
Standard-Ausführung
Standard version
Dichtende Ausführung
Sealed version
Bestell-Code  · Order code 6648 6649
ø D 2 Dimens.-
Code
1 .0601 V V
2 .0602 V V
3 .0603 V V
4 .0604 V V
5 .0605 V V
6 .0606 V V
ø
D 2
V = Lagerwerkzeug, siehe Preisliste  · Stock tool, see price list
= Kurzfristig lieferbar, Preis auf Anfrage  · Available at short notice, price on request
26
Kühlschmierstoffrohre und  Montageschlüssel · Coolant Tubes and Assembly Wrenches
-    Kühlschmierstoffrohre für Kegel-Hohlschäfte
HSK-A nach DIN 69893-1
-   Coolant tubes for HSK-A shanks
according to DIN 69893-1
L1L2
Gø
D 1
ø
D
DIN 69895
Bestell-Code  · Order code 6690
für Schaftgröße
for shank size
ø D ø D 1 L 1 L 2 G Dimens.-
Code
HSK-A50 6,4 10 10 23 M16x1 .050 V
HSK-A63 8 12 12 24,5 M18x1 .063 V
HSK-A80 10 14 14 26 M20x1,5 .080 V
HSK-A100 12 16 16 28 M24x1,5 .100 V
-    Montageschlüssel für Kühlschmierstoffrohre -   Assembly wrenches for coolant tubes
L3
ø
D 2
Bestell-Code  · Order code 6691
für Schaftgröße
for shank size
ø D 2 L 3 Dimens.-
Code
HSK-A50 15 120 .050 V
HSK-A63 17 122 .063 V
HSK-A80 18,5 126 .080 V
HSK-A100 22 141 .100 V
 Verwendung von Kühlschmierstoffrohren mit Kegel-Hohlschäften
HSK-A nach DIN 69893-1
 Das Kühlschmierstoffrohr wird benötigt, um die innere Kühlschmierstoff-Zufuhr
von der Maschinenspindel an den HSK-Schaft zu übergeben.